
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ГОРОД  НЕЯ И  НЕЙСКИЙ  РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  09.06.2015 года    №   172-а 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги, в том 

числе в электронном виде, по приему заявлений, 

постановке на учет, приему (переводу) детей в 

образовательные организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по основной 

образовательной программе дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми 

             
        В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь приказом 

департамента образования и науки Костромской области от 30.09.2014 года № 1783 «Об 

утверждении типовой формы административного регламента предоставления 

муниципальной услуги, в том числе в электронном виде, по приему заявлений, постановке на 

учет, приему (переводу) детей в образовательные организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по основной образовательной программе дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми», Уставом муниципального образования 

муниципальный район город Нея и Нейский район Костромской области, администрация 

муниципального района город Нея и Нейский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:                                        

              

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги, в 

том числе в электронном виде, по приему заявлений, постановке на учет, приему 

(переводу) детей в образовательные организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по основной образовательной программе дошкольного образования, 

присмотр и уход за детьми  (приложение).   

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района 

город Нея и Нейский район от 27.06.2012 года №253-а «Об утверждении 

административного регламента администрации муниципального района город Нея и 

Нейский район Костромской области по приему заявлений, постановке на учет и 

зачислению детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 

реализующие программы дошкольного образования» 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Нейский вестник». 

 

 

Глава администрации муниципального 

района город Нея и Нейский район                                Г.В. Виноградова 

 


